



Handläggare: Gunilla Arvór  
Region Ytterstad  
Administrativa byrån  
Tel: 508 263 22  
gunilla.arvor@gfk.stockholm.se

2001-05-16

Till  
Gatu- och fastighetsnämnden

### **Samordning av klotterinsatser i Stockholms stad, delrapport**

#### **FÖRSLAG TILL BESLUT**

1. Gatu- och fastighetsnämnden godkänner föreliggande rapport om samordningen av klotterarbetet i Stockholms stad
2. Gatu- och fastighetsnämnden godkänner ”Stockholms stads policy mot klotter/graffiti”

Olle Zetterberg

Solveig Svedgård

Bo Gyllsdorff

#### **SAMMANFATTNING**

Staden har antagit ett långtgående åtgärdsprogram mot klotter. Gatu- och fastighetsnämnden har uppdraget att samordna klotterbekämpningen. För fullföljande av uppdraget har gatu- och fastighetskontoret bildat en styrgrupp tillsammans med tre stadsdelsförvaltningar. Gruppen har inbjudit till seminarier för att informera och diskutera klotter med stadens förvaltningar och bolag. Några övriga exempel på insatser är diskussioner med Stockholms fastighetsägareförening hur man kan få privata fastighetsägare att sanera sina fastigheter. Stadsdelsnämnderna får information om klotter vid sina öppna sammanträden. Ett förslag till en policy mot klotter/graffiti i Stockholms stad har tagits fram. Förslaget är ett komplement till strategidokumentet från juni 2000 som är underskrivet av landshövdingen, länspolismästaren, flera borgarråd i staden m.fl.

## UTLÅTANDE

### Bakgrund

Staden har antagit ett långtgående åtgärdsprogram i kampen mot klotter. Efter kommunfullmäktigebeslutet den 5 juni 2000 angående en hel och ren stad fick gatu- och fastighetsnämnden uppdraget att intensifiera klotterbekämpningen i form av bl.a. samordnade insatser. För genomförandet bildade gatu- och fastighetskontoret en styrgrupp tillsammans med tre stadsdelsförvaltningar, Bromma (Västerort), Älvsjö (Söderort) och Maria-Gamla Stans (Innerstaden) stadsdelsförvaltningar.

### Genomförda och planerade åtgärder

Styrgruppen har inbjudit till två seminarier under februari-mars för stadsdelsförvaltningarnas tekniskt ansvariga och representanter för de kommunala bolagen och fackförvaltningarna för att informera och diskutera arbetet mot klotter.

Resurserna mot klotter är mycket olika på stadsdelsförvaltningarna (se bifogad sammanställning), därför ska förvaltningarna redovisa ett eller några områden/platser där man tänker intensifiera arbetet på att minska klotret. Flera av stadsdelarna har tagit hjälp av "Adoptera ett kvarter" ett projekt som bygger ett nätverk av ungdomar, föräldrar, sponsorer, företag och förvaltningar. Tillsammans bidrar de på olika sätt i en samordnad städ- och klottersaneringsdag i stadsdelen. "Adoptera ett kvarter" startade som ett skolprojekt på Projektverkstan på Långbro folkhögskola. Idén och projektet drivs idag i företagsform. En redovisning av hur arbetet har organiserats ute i stadsdelarna kommer efter saneringssäsongens slut i november-december.

Gatu- och fastighetskontorets regioner har 2 Mkr för att sanera sina mest utsatta anläggningar inom en arbetsvecka enligt kommunfullmäktiges beslut och övriga anläggningar saneras enligt avrop.

I början av året träffade gatu- och fastighetskontoret samt SL, Stockholms fastighetsägareförenings VD och diskuterade hur man kan uppmana fastighetsägarna att sanera sina fastigheter. Efter information och diskussion har gatu- och fastighetskontoret lämnat underlag till en text som ska publiceras i fastighetsägareföreningens medlemsblad och även på deras internetsidan.

När det gäller informationsarbetet kommer representanter från staden och SL att informera om arbetet mot klotter på stadsdelsnämndernas öppna möten. Hägersten och Älvsjö har hittills fått information.

Gatu- och fastighetskontoret har också med en representant när tunnelbanepolisen bjuder in och tillsammans med SL informerar politiker, statliga myndigheter m.fl. om riktade insatser som görs för att stoppa klotret. Tunnelbanepolisen arbetar med att försöka stänga en affär som säljer sprayfärger och andra tillbehör till klottrare. De försöker även att stoppa utgivningen av klottertidsningen "UP, Underground Production". Efter informationen tar polisen med de inbjudna på ett besök i södra förortererna, där många privata fastighetsägare har stora bekymmer med klotter på sina fastigheter och avslutar dagen med en diskussion.

Kontakter har även tagits med socialtjänstförvaltningens brottsförebyggande centrum för att även arbetet på den sociala sidan ska bli mer verkningsfullt.

Det finns även planer på att starta en utvecklingsgrupp som ska titta på utformning, material och andra lösningar för att försvåra klottrandet. Kontoret återkommer med mer information vid nästa redovisning av projektet.

Diskussioner pågår också hur vi bäst ska nå och få de som arbetar med kulturfrågor inom staden att inte anordna och stödja evenemang och verksamheter med inslag av graffiti. Många förvaltningar och bolag satsar stora resurser på att bekämpa klotter/graffiti. Det ger onekligen dubbla budskap till stadens ungdomar när staden inte håller en gemensam linje i klotterfrågan.

Strategidokumentet ”Med gemensamma krafter mot klotter i Stockholms län” är ett viktigt dokument i arbetet mot klotter. För att få en kortare version, en policy för staden, har ett utdrag där de fem viktigaste delarna lyfts fram, ”Stockholms stads policy mot klotter/graffiti”, se bilaga. Policyn är tänkt att vara ett komplement, en kort sammanfattning av strategidokumentet.

#### **Kontorets förslag**

Delrapporten är en redovisning av arbetet med samordning av klotterinsatserna som pågår och planeras under året i staden. Kontoret föreslår att gatu- och fastighetsnämnden godkänner delrapporten och Stockholms stads policy mot klotter/graffiti, som är ett komplement till strategidokumentet från juni 2000.

**SLUT**